
72 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, segunda-feira, 30 de janeiro de 2017

   

Repartições Municipais 
MUNICÍPIO DE ALPESTRE 

LICITAÇÕES 

  
Pregão Presencial 07/2017 - Registro de Preços: Aquisição de gêneros alimentícios para as refeições 
das equipes de trabalho da SMOPT. Propostas: 10/02/2017, às 9h. Início Etapa de Lances: 10/02/2017, 
após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações: (55)3796-1166/3796-1020. Alpestre, 27/01/2017. Alfredo de Moura e Silva, 
Prefeito.

 Codigo: 1719134 

 MUNICÍPIO DE ARATIBA  
 Prefeito Municipal: Luiz Ângelo Poletto 

 End: RUA LUIZ LOEZER, 287 
 ARATIBA/RS - 99770-000 

  LICITAÇÕES 

   PROCESSO Nº 117/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017
  OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Transporte Escolar 
Intermunicipal.  DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13.02.17 - 09 h. EDITAL E INFORMAÇÕES: jun-
to a Pref. Municipal ou fone (54) 3376-1114 ou site pmaratiba.com.br. Aratiba, RS, 30.01.17. Guilherme 
E. Granzotto, Prefeito Municipal.    

 Codigo: 1719147 

    MUNICÍPIO DE BARRA DO QUARAÍ 
LICITAÇÕES 

   
TOMADA DE PREÇO N.º 03/2017

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 14/02/2017, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal, para “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS”. Mais informações pelos telefones (55)3419-1001 
e 1002, e-mail: licitarbq@hotmail.com e pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

 Codigo: 1719111 

  
TOMADA DE PREÇO N.º 04/2017

O Município de Barra do Quarai torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 15/02/2017, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal, para “AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS”. Mais informações pelos telefones (55) 
3419 1001 e 3419 1002, e-mail: licitarbq@hotmail.com e pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

 Codigo: 1719112

     MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL 
 Prefeito : Aloísio Rissi 

 End: RUA EMANCIPAÇÃO, 2470 
 BOA VISTA DO SUL/RS - 95727-000 

  RETIFICAÇÕES 

  
  AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017  

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que 
alterou o presente Edital no que se refere à entrega dos itens, retifi cando-se o mesmo e tendo como 
nova data para o recebimento das propostas o dia 15 de fevereiro de 2017, às 13h30min. O Edital 
poderá ser retirado na Secretaria Municipal da Administração, no horário das 8h30min às 11h30min e 
das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, ou no site www.boavistadosul.rs.gov.br. Mais informações na 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS, sita a Rua Emancipação, nº 2.470 ou pelo telefone (54) 
3435-5366. ALOÍSIO RISSI - PREFEITO MUNICIPAL.  

 Codigo: 1719100 

 MUNICÍPIO DE BOM JESUS 
CONCURSO PÚBLICO 

MUNICÍPIO DE BUTIÁ 
LICITAÇÕES 

   
MUNICÍPIO DE BUTIÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2017

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, conforme descrição do anexo 
I do Edital (licitação exclusiva para ME e EPP). RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE 30/01/2017– 
08:00h a 10/02/2017–08:00hs, ABERTURA DAS PROPOSTAS:10/02/2017–08:05 min. e INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA:10/02/2017–15:00hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone/fax 
(51) 3652-9406/9410 e retirada do Edital através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.
butia.rs.gov.br

Daniel Pereira de Almeida-Prefeito Municipal

 Codigo: 1719148 

MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL 
RETIFICAÇÕES

  MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
A Fundação de Assistência Social, por meio de sua Presidente, comunica aos interessados no Edital 
Tomada de Preços 27/2016, cujo objeto é a “contratação de empresa para prestação de serviços de 
qualifi cação técnica”, que ocorreu retifi cação do edital, o qual encontra-se disponível no site www.fas.
caxias.rs.gov.br, no link licitações. Os iinteressados deverão considerar as informações da retifi cação, 
mantendo-se os demais dispositivos do edital, inclusive a data de abertura em 02 de fevereiro de 2017, 
às 14h.

Rosana Santini Menegotto, Presidente da FAS.

 Codigo: 1719110 

MUNICÍPIO DE DONA FRANCISCA 
EDITAIS 

  
Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
Pregão Presencial nº 004 e 005/2017

O Município de DONA FRANCISCA-RS, torna público que realizará no dia 10 de Fevereiro de 
2017 às 10:00 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial para aquisição de merenda escolar, 
e no dia 13 de Fevereiro de 2017 as 10:00 horas Pregão Presencial para aquisição de Medicamentos 
– Regime de menor preço por item. Cópia dos Editais e outras informações poderão ser obtidas junto 
à Secretaria da Administração pelo telefone (55)3268-1133 ou pelo site da Prefeitura Municipal www.
donafrancisca.rs.gov.br. Dona Francisca (RS), 30 de Janeiro de 2017 – Carlos Albino Segabinazzi 
Martini – Prefeito Municipal  

 Codigo: 1719188 

MUNICÍPIO DE ERECHIM  
 PREFEITO MUNICIPAL: Paulo Alfredo Polis 

 Erechim/RS - 99700-000 

  LICITAÇÕES 
   

  AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO 01/2017 
Objeto: Compra de produto BETUMINOSO (1.500 toneladas de RM 1C), através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras Públicas e Habitação, com recursos Próprios. Recebimento e abertura: 13/02/2017 
às 08:30 horas. O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.
rs.gov.br e   www.portaldecompraspublicas.com.br . Erechim, 27 de Janeiro de 2017. VALDIR FARINA 
 Secretário Municipal de Administração     

 Codigo: 1719218 

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA  
 PREFEITO MUNICIPAL: JOSÉ WALDIR DILKIN 

 End:  RUA PRESIDENTE LUCENA, 3454 
 Estância Velha/RS - 93600-000 

  LICITAÇÕES 

  
AVISO Nº 007/2017, 27/01/2017  EDITAL Nº. 001/2017, DE 17/01/2017   PREGÃO PRESENCIAL N°. 
001/2017 -   EXCLUSIVA PARA BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006   Objeto:  Aqui-
sição de Móveis e Equipamentos para a Farmácia Básica da Secretaria de Saúde/Consulta Popular, 
do Município de Estância Velha/RS  Abertura:   13/02/2017 as   13h30min EDITAL   Nº.002/2017, DE 
24/01/2017 PREGÃO PRESENCIAL N. º 002/2017 Objeto: Aquisição de Agendas Escolares para o 
ano de 2017, para os Alunos e Professores da Rede Municipal de Ensino do Município de Estância Ve-
lha/RS Abertura: 14/02/2017 às 08h30min,  ,   na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância 
Velha, à Rua Balduíno Weber, 32, sl.04, Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas 
na Secretaria de Administração através do Depto. de Licitações e Contratos (DEPLIC), no endereço 
acima e pelo Fone (51)35614050 e no SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br  no link LICITAÇÕES. Estân-
cia Velha, 27/01/2017. MARIA IVETE DE GODOY GRADE, Prefeita Municipal. AUREA REGINA SILVA 
DE BRITO BAUER, Secretária de Administração.  

 Codigo: 1719106 

MUNICÍPIO DE GARIBALDI  
 Secretario da Administração: Micael Carissimi 

 Garibaldi/RS - 95720-000 

  LICITAÇÕES 
   

 AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de Garibaldi, torna público que realizará as seguintes licitações: Pregão Presencial nº 
010/2017, às 08 horas e 30 minutos do dia 10 de fevereiro de 2017, para aquisição de móveis para 
Escola; Pregão Presencial nº 011/2017, às 14 horas do dia 10 de fevereiro de 2017, para contratação 
de prestação de serviços de acesso a Internet; Pregão Presencial nº 012/2017, às 08 horas e 30 minu-
tos do dia 13 de fevereiro de 2017, para aquisição de luvas descartáveis e aventais plásticos; Pregão 
Presencial nº 013/2017, às 08 horas e 30 minutos do dia 14 de fevereiro de 2017, para aquisição de 
óleos, graxas e lubrifi cantes; Pregão Presencial nº 014/2017, às 08 horas e 30 minutos do dia 15 de 
fevereiro de 2017, para aquisição de troféus e medalhas; Pregão Presencial nº 015/2017, às 08 horas 
e 30 minutos do dia 16 de fevereiro de 2017, para contratação de horas máquina. Maiores informações 
pelo fone (054)3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br    

 Antonio Cetollin -   Prefeito Municipal  
 Codigo: 1719194 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2017 - CONCURSO PÚBLICO 001/2015

FREDERICO ARCARI BECKER, Prefeito Municipal de Bom Jesus, no uso de suas atribuições
legais, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública, nos termos de edital de Concurso
Público 001/2015 e legislação pertinente, TORNA PÚBLICO, que nomeou por portaria os servidores
abaixo relacionados para os respectivos cargos:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

3882 Karoliny Boschi Teixeira– Portaria nº 152/2017 8112695492
MÉDICO VETERINÁRIO
INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO

3508 Franciele Rissardi de Vargas – Portaria n° 153/2017 2089070904
MONITOR ESCOLAR
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

4435 Andrius Melos dos Santos – Portaria n° 154/2017 2112254343
3945 Juliana Santos da Silva – Portaria n° 155/2017 7085659584

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

3347 Emanuela Dalmoro Vanin – Portaria n° 156/2017 1090455294
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

3713 Joseane Jardim – Portaria n° 157/2017 2110013063
3798 Isabel Cristina da Silva Oliveira– Portaria n° 158/2017  2091733499

OPERÁRIO
INSCRIÇÃO  NOME DOCUMENTO

3562 Jeferson Chagas – Portaria n° 159/2017 9089294129
3920 Edemar Costa de Matos – Portaria n° 160/2017  1115719278
4546  Samuel Paim Jacintho – Portaria n° 161/2017 3117501944
4519 Luiz Fernando Camargo Rodrigues – Portaria n° 162/2017 6043401295

Conforme Lei Municipal 2513/2008, os candidatos aprovados, nomeados no serviço público
municipal, terão o prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste para tomar posse e
05 (cinco) dias para entrar em exercício, contados da data da posse. Bom Jesus, 30 de janeiro
de 2017. FREDERICO ARCARI BECKER, PREFEITO MUNICIPAL. Registre-se e publique-se.
AVELINO COSTA DA SILVA, SECRETARIA GERAL DE GESTÃO PÚPLICA   

 Codigo: 1719176 




